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2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 68ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município PENHA, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de PENHA

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

552.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

57

0

55

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

21.1. Total de seções agregadas

55

81,72 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

20.972

0

0

20.972

3.833

17.139

17.139

18,28 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

3.833

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

94,14 %

2,03 %

3,83 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

17.139

348

656

0

16.135

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0



SC

19:05:26

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

23Página 3 de

0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

55

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de PENHA

20.972

81,72

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

3.833

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

17.139

3.2. Eleitorado apto a votar

0

18,28

0

17.139

55

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

3.833

0

20.972

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

95,31

2,24

2,44

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

17.139

16.336

384

419

0

Votos nominais 90,97 15.591

Votos de legenda 4,35 745

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

220.972 555782457 - PENHA

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

220.972 555782457 - PENHA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 25-DEM / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

ADRIANO DE SOUZA

25 - JULIO CESAR DUARTE DA SILVA Não eleito3.460   20,19   21,44

12-PDT / 40-PSB / 55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

JEFFERSON ADEMIR CUSTÓDIO

55 - FELIPE REBELLO SCHMIDT Não eleito2.750   16,05   17,04

15-PMDB / 20-PSC / 10-PRB / 13-PT / 14-PTB /
22-PR / 23-PPS / 44-PRP / 51-PEN / 77-SD /

Situação % válidosVotos % comparec.

LINDOMAR EZIER SCHULLE FILHO

15 - AQUILES JOSÉ SCHNEIDER DA COSTA Eleito9.925   57,91   61,51*

(   3,83%)

348

16.135

(   2,03%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  18,28%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  81,72%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 3.833

Resultado em 02/10/2016 18:40:17, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

55

656

(   0,00%)

17.139

(  94,14%)

( 100,00%)

17.139

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

25555 - ANTONIO ALFREDO CORDEIRO FILHO Eleito por QP472    2,75    2,89*

11045 - JOAQUIM ANTONIO COSTA JUNIOR Eleito por

média
244    1,42    1,49*

25777 - CLOVIS BERGAMASCHI Suplente238    1,39    1,46

25600 - MARIO DIONISIO MOSER Suplente228    1,33    1,40

11193 - JONAS AURELIO MACHADO Suplente220    1,28    1,35

25025 - PAULO CESAR MILLIES Suplente199    1,16    1,22

25111 - JOSÉ ANTONIO BASTOS Suplente190    1,11    1,16

25680 - MARIO GUARACY DE SOUZA Suplente174    1,02    1,07

25000 - BENJAMIM DUARTE DA SILVA NETO Suplente147    0,86    0,90

11000 - GILMAR DA SILVA Suplente134    0,78    0,82

25222 - EDUARDO SIZENANDO DA SILVA Suplente80    0,47    0,49

11111 - WASHINGTON PERA Suplente65    0,38    0,40

25123 - TAMARA MUNIZ FLORIANO PINTER Suplente39    0,23    0,24

11123 - BEATRIZ DOMECIANO PARRADO Suplente34    0,20    0,21

25105 - RONILDO SACHT Suplente19    0,11    0,12

25444 - EVA APARECIDA DE LIMA Suplente11    0,06    0,07

25125 - MARLISE DIAS Suplente2    0,01    0,01

25333 - JOSIANE APARECIDA DE ABREU Suplente2    0,01    0,01

15-PMDB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

15888 - EVERALDO DAL POSSO Eleito por QP884    5,16    5,41*
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

220.972 555782457 - PENHA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

15777 - MARIA JURACI ALEXANDRINO Eleito por QP660    3,85    4,04*

15555 - REGIANE APARECIDA SEVERINO Eleito por QP476    2,78    2,91*

15123 - MAURICIO DA COSTA Eleito por

média
440    2,57    2,69*

15660 - PEDRO JOÃO VIEIRA Suplente337    1,97    2,06

13000 - CARLOS DOLVINO GEORG Suplente232    1,35    1,42

15111 - SERGIO ORENCIO VIEIRA Suplente209    1,22    1,28

15600 - EDUARDO JOÃO DE SOUZA Suplente180    1,05    1,10

15193 - ROMARIO JULIO BITTENCOURT Suplente167    0,97    1,02

15000 - MARISLEI SILVA ANTÃO Suplente161    0,94    0,99

15678 - MARCELO NERI PEREIRA Suplente144    0,84    0,88

15024 - JANE SANTANA MACIEL LUGOGO Suplente135    0,79    0,83

15015 - ARISTIDE CALDEIRA SOARES Suplente116    0,68    0,71

15109 - SERGIO DA CONCEIÇÃO Suplente103    0,60    0,63

15215 - VALMOR LUIZ FLORES Suplente95    0,55    0,58

15500 - LEONEL MIGUEL FERREIRA Suplente87    0,51    0,53

15150 - RODRIGO DE SOUZA CUSTÓDIO Suplente76    0,44    0,47

15001 - MARCOS ANTONIO HERBER Suplente71    0,41    0,43

15007 - MARCOS ANTÔNIO SANTANA Suplente68    0,40    0,42

15515 - SANDRA SUELY OLIVEIRA DE ALMEIDA Suplente50    0,29    0,31

15333 - MARIA APARECIDA MACIEL Suplente17    0,10    0,10

15306 - ELAINE CRISTINA DE SOUZA LOTH Suplente11    0,06    0,07

22-PR / 20-PSC / 90-PROS / 23-PPS / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

22222 - ISAC HAMILTON DA COSTA Eleito por QP425    2,48    2,60*

90000 - MAURICIO OLIVIO BROCKVELD Eleito por

média
300    1,75    1,84*

20678 - MIGUEL JOAQUIM FLORIANO JUNIOR Suplente178    1,04    1,09

20000 - FABRICIO DE LIZ Suplente148    0,86    0,91

10010 - HILARIO DE FARIAS Suplente137    0,80    0,84

20333 - ROSEMARI CORREIA GONÇALVES Suplente115    0,67    0,70

20222 - ROBERTO DA SILVA Suplente110    0,64    0,67

10000 - MICHAEL DAVID DA COSTA Suplente88    0,51    0,54

23456 - MOACIR LIVINALLI Suplente81    0,47    0,50

22123 - ARÃO JOÃO DA SILVA Suplente80    0,47    0,49

20777 - OILSON DOS SANTOS Suplente73    0,43    0,45

23123 - MARCIONEI LOCH Suplente71    0,41    0,43

10222 - LORENA SCHMOEGEL Suplente45    0,26    0,28

20220 - LUDGERO GONÇALVES Suplente39    0,23    0,24

20111 - SONIA REGINA DA SILVA ALVES Suplente36    0,21    0,22

10011 - ANSELMO HENKEL Suplente33    0,19    0,20

10123 - NAEMI NELLI MOHR Suplente25    0,15    0,15

23000 - MARGARETE APARECIDA DA ROSA Suplente17    0,10    0,10

23023 - ELVINO BUSARELLO Suplente16    0,09    0,10

10015 - ELISÂNGELA APARECIDA DE SOUZA Suplente13    0,08    0,08

23777 - INÊS APOLÔNIA SOARES Suplente10    0,06    0,06

20015 - SÉRGIO GUTMANN Suplente6    0,04    0,04

40-PSB / 12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

40123 - CÉLIO ADOLFO FRANCISCO Não eleito349    2,04    2,14
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

220.972 555782457 - PENHA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

40-PSB / 12-PDT Situação % válidosVotos % comparec.

40777 - JAIRO IOLANDO VIEIRA Não eleito150    0,88    0,92

40000 - RENILDO CARVALHO DE ALMEIDA Não eleito87    0,51    0,53

40111 - ROGÉRIO JAMIL DA SILVA Não eleito87    0,51    0,53

40555 - ALTAIR PEDROSO Não eleito81    0,47    0,50

40789 - RODRIGO ALEX LEANDRO Não eleito81    0,47    0,50

12712 - MARCELO RENATO RHENNS Não eleito68    0,40    0,42

40040 - JOSÉ FRANCISCO TIGRÉ Não eleito67    0,39    0,41

40055 - ELOIR DOS SANTOS Não eleito46    0,27    0,28

40654 - FELIPE AMAURI CÂNDIDO Não eleito31    0,18    0,19

40285 - GIZELI DE SOUZA Não eleito29    0,17    0,18

12012 - IVONE THEISS BATISTA Não eleito25    0,15    0,15

40444 - WILSON MISTURA Não eleito22    0,13    0,13

40400 - LEANDRO GALUTTI LUGLI Não eleito20    0,12    0,12

40222 - FABIANO CESAR DE ARAUJO RECCHIA Não eleito16    0,09    0,10

12210 - MARIA APARECIDA PACHECO FIRMO Não eleito14    0,08    0,09

12888 - CLAUDIA PATRICIA DE SOUZA BARROS Não eleito8    0,05    0,05

40333 - NAIARA FRANCINE VIEIRA Não eleito6    0,04    0,04

40666 - EDERSON DE OLIVEIRA ZIMMERMANN Não eleito5    0,03    0,03

44-PRP / 14-PTB / 77-SD / 51-PEN Situação % válidosVotos % comparec.

77123 - IZAC MANOEL DE BORBA Não eleito207    1,21    1,27

77111 - BENTO MANOEL CORDEIRO Não eleito121    0,71    0,74

44777 - LAURO DE SOUZA JUNIOR Não eleito67    0,39    0,41

14015 - CLEOMAR DE SOUSA Não eleito48    0,28    0,29

44555 - DAMIÃO FERNANDES BEZERRA Não eleito38    0,22    0,23

44000 - CARLOS TEODORO ELEOTÉRIO Não eleito33    0,19    0,20

51051 - FLAVIO KOEHLER Não eleito32    0,19    0,20

77007 - SONIA REGINA PETERS Não eleito32    0,19    0,20

51015 - VANDA MARIA DA SILVA Não eleito28    0,16    0,17

44444 - GERALDO DARIO GOMES Não eleito22    0,13    0,13

44111 - IRAÍ GOULART Não eleito20    0,12    0,12

77777 - FABIA LAINA FISCHER Não eleito18    0,11    0,11

77000 - EDSON MILBRATZ Não eleito17    0,10    0,10

44123 - LUIZ ROGÉRIO BENITES RIBEIRO Não eleito17    0,10    0,10

77555 - MARLY DE LOURDES DEITOS BORBA Não eleito13    0,08    0,08

44222 - IVONE DA ROSA Não eleito4    0,02    0,02

44333 - LUCINEIDE PEREIRA Não eleito2    0,01    0,01

44999 - REINALDO AUGUSTO TEODORO Não eleito2    0,01    0,01

44044 - ALESSANDRO  PEDRO CORRÊA Não eleito2    0,01    0,01

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45123 - LUIZ AMERICO PEREIRA Eleito por QP407    2,37    2,49*

45678 - JESUEL FRANCISCO CAPELA Eleito por

média
380    2,22    2,33*

45444 - AUREA MARCIA DOS SANTOS PINHEIRO Suplente355    2,07    2,17

45111 - MISAEL CORDEIRO Suplente279    1,63    1,71

45778 - DENISE MARIA DE SOUZA Suplente274    1,60    1,68

45789 - CLAUDINEI RUDUITTE PRESSI Suplente215    1,25    1,32

45611 - ÉDIO MARQUETTI Suplente131    0,76    0,80

45016 - CLÁUDIO LUIZ GONÇALVES Suplente129    0,75    0,79
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

220.972 555782457 - PENHA

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45777 - MARLISE HOLZ REBELO Suplente100    0,58    0,61

45455 - GRACE MEDEIROS GAMA SANTOS Suplente88    0,51    0,54

45000 - ALEXANDRE FONTOURA DE SOUZA Suplente82    0,48    0,50

45555 - FABIO GARDIOLI DE CARVALHO Suplente62    0,36    0,38

45145 - SERGIO BISCOLA Suplente45    0,26    0,28

45025 - LUIS ANTONIO MARTINS Suplente18    0,11    0,11

45345 - LEDA MARIA NUNES DOMICIANO Suplente18    0,11    0,11

45045 - LORIANI DEÇA ROBATTINI Suplente16    0,09    0,10

45125 - MURILO CESAR NIEBUHR Suplente6    0,04    0,04

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55555 - SILAS RENATO ANTONIETTI Eleito por QP350    2,04    2,14*

55000 - LUIZ FERNANDO VAILATTI Suplente346    2,02    2,12

55105 - ABRÃO LAURENTINO NEVES FILHO Suplente270    1,58    1,65

55321 - CLEBER MARCIEL NEUMANN Suplente263    1,53    1,61

55700 - NADJA ZANOL Suplente170    0,99    1,04

55110 - HÉLITON VIEIRA GAZANIGA Suplente115    0,67    0,70

55777 - FRANCISCO DE SALES CORDEIRO JÚNIOR Suplente83    0,48    0,51

55100 - SOELI APARECIDA RAMALHO ALVES Suplente51    0,30    0,31

55077 - MARIA IZAURA DE LARA MALLMANN Suplente39    0,23    0,24

55125 - ELAINE CRISTINA DE ALMEIDA Suplente35    0,20    0,21

55239 - DAIANE ZORRER Suplente34    0,20    0,21

55432 - LOURENÇO ALEXANDRE SOARES Suplente26    0,15    0,16

55655 - HENRIQUE COSTA MARTINEZ Suplente17    0,10    0,10

55055 - ANTONIO CARLOS PEREIRA DOS SANTOS Suplente9    0,05    0,06

(   2,44%)

384

16.336

(   2,24%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  18,28%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  81,72%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 3.833

Resultado em 02/10/2016 18:40:17, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

55

419

(   0,00%)

17.139

(  95,31%)

( 100,00%)

17.139

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 745

Votos nominais: 15591
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

220.972 555782457 - PENHA

Município: 82457 - PENHA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

LINDOMAR EZIER SCHULLE FILHO

15 - AQUILES JOSÉ SCHNEIDER DA COSTA   57,91Eleito*   61,519.925

ADRIANO DE SOUZA

25 - JULIO CESAR DUARTE DA SILVA   20,19Não eleito   21,443.460

JEFFERSON ADEMIR CUSTÓDIO

55 - FELIPE REBELLO SCHMIDT   16,05Não eleito   17,042.750

Resultado em 02/10/2016 18:40:17, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,83%)

(   0,00%)

( 100,00%)

16.135 **

3.833

17.139

55

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  18,28%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

656Votos nulos:

Total de votos apurados:

348 (   2,03%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

17.139

(  94,14%)

(  81,72%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

220.972 555782457 - PENHA

Município: 82457 - PENHA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15888 - EVERALDO DAL POSSO    5,16Eleito por QP*    5,41884

15777 - MARIA JURACI ALEXANDRINO    3,85Eleito por QP*    4,04660

15555 - REGIANE APARECIDA SEVERINO    2,78Eleito por QP*    2,91476

25555 - ANTONIO ALFREDO CORDEIRO FILHO    2,75Eleito por QP*    2,89472

15123 - MAURICIO DA COSTA    2,57Eleito por

média
*    2,69440

22222 - ISAC HAMILTON DA COSTA    2,48Eleito por QP*    2,60425

45123 - LUIZ AMERICO PEREIRA    2,37Eleito por QP*    2,49407

45678 - JESUEL FRANCISCO CAPELA    2,22Eleito por

média
*    2,33380

45444 - AUREA MARCIA DOS SANTOS PINHEIRO    2,07Suplente    2,17355

55555 - SILAS RENATO ANTONIETTI    2,04Eleito por QP*    2,14350

40123 - CÉLIO ADOLFO FRANCISCO    2,04Não eleito    2,14349

55000 - LUIZ FERNANDO VAILATTI    2,02Suplente    2,12346

15660 - PEDRO JOÃO VIEIRA    1,97Suplente    2,06337

90000 - MAURICIO OLIVIO BROCKVELD    1,75Eleito por

média
*    1,84300

45111 - MISAEL CORDEIRO    1,63Suplente    1,71279

45778 - DENISE MARIA DE SOUZA    1,60Suplente    1,68274

55105 - ABRÃO LAURENTINO NEVES FILHO    1,58Suplente    1,65270

55321 - CLEBER MARCIEL NEUMANN    1,53Suplente    1,61263

11045 - JOAQUIM ANTONIO COSTA JUNIOR    1,42Eleito por

média
*    1,49244

25777 - CLOVIS BERGAMASCHI    1,39Suplente    1,46238

13000 - CARLOS DOLVINO GEORG    1,35Suplente    1,42232

25600 - MARIO DIONISIO MOSER    1,33Suplente    1,40228

11193 - JONAS AURELIO MACHADO    1,28Suplente    1,35220

45789 - CLAUDINEI RUDUITTE PRESSI    1,25Suplente    1,32215

15111 - SERGIO ORENCIO VIEIRA    1,22Suplente    1,28209

77123 - IZAC MANOEL DE BORBA    1,21Não eleito    1,27207

25025 - PAULO CESAR MILLIES    1,16Suplente    1,22199

25111 - JOSÉ ANTONIO BASTOS    1,11Suplente    1,16190

15600 - EDUARDO JOÃO DE SOUZA    1,05Suplente    1,10180

20678 - MIGUEL JOAQUIM FLORIANO JUNIOR    1,04Suplente    1,09178

25680 - MARIO GUARACY DE SOUZA    1,02Suplente    1,07174

55700 - NADJA ZANOL    0,99Suplente    1,04170

15193 - ROMARIO JULIO BITTENCOURT    0,97Suplente    1,02167

15000 - MARISLEI SILVA ANTÃO    0,94Suplente    0,99161

40777 - JAIRO IOLANDO VIEIRA    0,88Não eleito    0,92150

20000 - FABRICIO DE LIZ    0,86Suplente    0,91148

25000 - BENJAMIM DUARTE DA SILVA NETO    0,86Suplente    0,90147

15678 - MARCELO NERI PEREIRA    0,84Suplente    0,88144

10010 - HILARIO DE FARIAS    0,80Suplente    0,84137

15024 - JANE SANTANA MACIEL LUGOGO    0,79Suplente    0,83135

11000 - GILMAR DA SILVA    0,78Suplente    0,82134

45611 - ÉDIO MARQUETTI    0,76Suplente    0,80131

45016 - CLÁUDIO LUIZ GONÇALVES    0,75Suplente    0,79129

77111 - BENTO MANOEL CORDEIRO    0,71Não eleito    0,74121
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

220.972 555782457 - PENHA

Município: 82457 - PENHA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15015 - ARISTIDE CALDEIRA SOARES    0,68Suplente    0,71116

20333 - ROSEMARI CORREIA GONÇALVES    0,67Suplente    0,70115

55110 - HÉLITON VIEIRA GAZANIGA    0,67Suplente    0,70115

20222 - ROBERTO DA SILVA    0,64Suplente    0,67110

15109 - SERGIO DA CONCEIÇÃO    0,60Suplente    0,63103

45777 - MARLISE HOLZ REBELO    0,58Suplente    0,61100

15215 - VALMOR LUIZ FLORES    0,55Suplente    0,5895

45455 - GRACE MEDEIROS GAMA SANTOS    0,51Suplente    0,5488

10000 - MICHAEL DAVID DA COSTA    0,51Suplente    0,5488

40000 - RENILDO CARVALHO DE ALMEIDA    0,51Não eleito    0,5387

40111 - ROGÉRIO JAMIL DA SILVA    0,51Não eleito    0,5387

15500 - LEONEL MIGUEL FERREIRA    0,51Suplente    0,5387

55777 - FRANCISCO DE SALES CORDEIRO JÚNIOR    0,48Suplente    0,5183

45000 - ALEXANDRE FONTOURA DE SOUZA    0,48Suplente    0,5082

40555 - ALTAIR PEDROSO    0,47Não eleito    0,5081

40789 - RODRIGO ALEX LEANDRO    0,47Não eleito    0,5081

23456 - MOACIR LIVINALLI    0,47Suplente    0,5081

22123 - ARÃO JOÃO DA SILVA    0,47Suplente    0,4980

25222 - EDUARDO SIZENANDO DA SILVA    0,47Suplente    0,4980

15150 - RODRIGO DE SOUZA CUSTÓDIO    0,44Suplente    0,4776

20777 - OILSON DOS SANTOS    0,43Suplente    0,4573

15001 - MARCOS ANTONIO HERBER    0,41Suplente    0,4371

23123 - MARCIONEI LOCH    0,41Suplente    0,4371

12712 - MARCELO RENATO RHENNS    0,40Não eleito    0,4268

15007 - MARCOS ANTÔNIO SANTANA    0,40Suplente    0,4268

40040 - JOSÉ FRANCISCO TIGRÉ    0,39Não eleito    0,4167

44777 - LAURO DE SOUZA JUNIOR    0,39Não eleito    0,4167

11111 - WASHINGTON PERA    0,38Suplente    0,4065

45555 - FABIO GARDIOLI DE CARVALHO    0,36Suplente    0,3862

55100 - SOELI APARECIDA RAMALHO ALVES    0,30Suplente    0,3151

15515 - SANDRA SUELY OLIVEIRA DE ALMEIDA MAFRA    0,29Suplente    0,3150

14015 - CLEOMAR DE SOUSA    0,28Não eleito    0,2948

40055 - ELOIR DOS SANTOS    0,27Não eleito    0,2846

10222 - LORENA SCHMOEGEL    0,26Suplente    0,2845

45145 - SERGIO BISCOLA    0,26Suplente    0,2845

55077 - MARIA IZAURA DE LARA MALLMANN    0,23Suplente    0,2439

20220 - LUDGERO GONÇALVES    0,23Suplente    0,2439

25123 - TAMARA MUNIZ FLORIANO PINTER    0,23Suplente    0,2439

44555 - DAMIÃO FERNANDES BEZERRA    0,22Não eleito    0,2338

20111 - SONIA REGINA DA SILVA ALVES    0,21Suplente    0,2236

55125 - ELAINE CRISTINA DE ALMEIDA    0,20Suplente    0,2135

11123 - BEATRIZ DOMECIANO PARRADO    0,20Suplente    0,2134

55239 - DAIANE ZORRER    0,20Suplente    0,2134

10011 - ANSELMO HENKEL    0,19Suplente    0,2033

44000 - CARLOS TEODORO ELEOTÉRIO    0,19Não eleito    0,2033

51051 - FLAVIO KOEHLER    0,19Não eleito    0,2032

77007 - SONIA REGINA PETERS    0,19Não eleito    0,2032
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

220.972 555782457 - PENHA

Município: 82457 - PENHA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

40654 - FELIPE AMAURI CÂNDIDO    0,18Não eleito    0,1931

40285 - GIZELI DE SOUZA    0,17Não eleito    0,1829

51015 - VANDA MARIA DA SILVA    0,16Não eleito    0,1728

55432 - LOURENÇO ALEXANDRE SOARES    0,15Suplente    0,1626

12012 - IVONE THEISS BATISTA    0,15Não eleito    0,1525

10123 - NAEMI NELLI MOHR    0,15Suplente    0,1525

40444 - WILSON MISTURA    0,13Não eleito    0,1322

44444 - GERALDO DARIO GOMES    0,13Não eleito    0,1322

44111 - IRAÍ GOULART    0,12Não eleito    0,1220

40400 - LEANDRO GALUTTI LUGLI    0,12Não eleito    0,1220

25105 - RONILDO SACHT    0,11Suplente    0,1219

45025 - LUIS ANTONIO MARTINS    0,11Suplente    0,1118

45345 - LEDA MARIA NUNES DOMICIANO    0,11Suplente    0,1118

77777 - FABIA LAINA FISCHER    0,11Não eleito    0,1118

77000 - EDSON MILBRATZ    0,10Não eleito    0,1017

44123 - LUIZ ROGÉRIO BENITES RIBEIRO    0,10Não eleito    0,1017

15333 - MARIA APARECIDA MACIEL    0,10Suplente    0,1017

23000 - MARGARETE APARECIDA DA ROSA    0,10Suplente    0,1017

55655 - HENRIQUE COSTA MARTINEZ    0,10Suplente    0,1017

23023 - ELVINO BUSARELLO    0,09Suplente    0,1016

45045 - LORIANI DEÇA ROBATTINI    0,09Suplente    0,1016

40222 - FABIANO CESAR DE ARAUJO RECCHIA    0,09Não eleito    0,1016

12210 - MARIA APARECIDA PACHECO FIRMO    0,08Não eleito    0,0914

77555 - MARLY DE LOURDES DEITOS BORBA    0,08Não eleito    0,0813

10015 - ELISÂNGELA APARECIDA DE SOUZA    0,08Suplente    0,0813

25444 - EVA APARECIDA DE LIMA    0,06Suplente    0,0711

15306 - ELAINE CRISTINA DE SOUZA LOTH    0,06Suplente    0,0711

23777 - INÊS APOLÔNIA SOARES    0,06Suplente    0,0610

55055 - ANTONIO CARLOS PEREIRA DOS SANTOS    0,05Suplente    0,069

12888 - CLAUDIA PATRICIA DE SOUZA BARROS    0,05Não eleito    0,058

45125 - MURILO CESAR NIEBUHR    0,04Suplente    0,046

20015 - SÉRGIO GUTMANN    0,04Suplente    0,046

40333 - NAIARA FRANCINE VIEIRA    0,04Não eleito    0,046

40666 - EDERSON DE OLIVEIRA ZIMMERMANN    0,03Não eleito    0,035

44222 - IVONE DA ROSA    0,02Não eleito    0,024

44333 - LUCINEIDE PEREIRA    0,01Não eleito    0,012

25125 - MARLISE DIAS    0,01Suplente    0,012

44999 - REINALDO AUGUSTO TEODORO    0,01Não eleito    0,012

25333 - JOSIANE APARECIDA DE ABREU    0,01Suplente    0,012

44044 - ALESSANDRO  PEDRO CORRÊA    0,01Não eleito    0,012
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

220.972 555782457 - PENHA

Município: 82457 - PENHA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:40:17, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,44%)

(   0,00%)

( 100,00%)

16.336 **

3.833

17.139

55

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  18,28%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

419Votos nulos:

Total de votos apurados:

384 (   2,24%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

17.139

(  95,31%)

(  81,72%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

15.591

745
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

220.972 555782457 - PENHA

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

11

1.485

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

745

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

384Votos em branco:

15.591

419

0

16.336

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

148,510% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

34.719PMDB / PT 5.086367 310

12.498PP / DEM 2.635137 18

12.046PR / PSC / PROS / PPS / PRB 2.09044 13

0723PRP / PTB / SD / PEN 76643 01

01.192PSB / PDT 1.22230 02

11.808PSD 1.89587 15

12.605PSDB 2.64237 16

16.336RESUMO 715.591 745

Resultado em 02/10/2016 18:49:38, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

220.972 555782457 - PENHA

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PT 4.719 367 5.086 3 0      1271,5000000000000007

PP / DEM 2.498 137 2.635 1 0      1317,5000000000000007

PR / PSC / PROS /

PPS / PRB
2.046 44 2.090 1 0      1045,0000000000000002

PSD 1.808 87 1.895 1 0       947,5000000000000004

PSDB 2.605 37 2.642 1 0      1321,0000000000000005 *

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:2ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PT 4.719 367 5.086 3 0      1271,5000000000000007

PP / DEM 2.498 137 2.635 1 0      1317,5000000000000007 *

PR / PSC / PROS /

PPS / PRB
2.046 44 2.090 1 0      1045,0000000000000002

PSD 1.808 87 1.895 1 0       947,5000000000000004

PSDB 2.605 37 2.642 1 1       880,6666666666666674

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:3ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PT 4.719 367 5.086 3 0      1271,5000000000000007 *

PP / DEM 2.498 137 2.635 1 1       878,3333333333333336

PR / PSC / PROS /

PPS / PRB
2.046 44 2.090 1 0      1045,0000000000000002

PSD 1.808 87 1.895 1 0       947,5000000000000004

PSDB 2.605 37 2.642 1 1       880,6666666666666674

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:4ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / PT 4.719 367 5.086 3 1      1017,2000000000000006

PP / DEM 2.498 137 2.635 1 1       878,3333333333333336

PR / PSC / PROS /

PPS / PRB
2.046 44 2.090 1 0      1045,0000000000000002 *

PSD 1.808 87 1.895 1 0       947,5000000000000004

PSDB 2.605 37 2.642 1 1       880,6666666666666674

Resultado em 02/10/2016 18:49:38, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

220.972 555782457 - PENHA

Quociente eleitoral: 1.485

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

4.719 367 5.086 3 1 4PMDB / PT

2.498 137 2.635 1 1 2PP / DEM

2.046 44 2.090 1 1 2PR / PSC / PROS / PPS / PRB

723 43 766 0 0 0PRP / PTB / SD / PEN

1.192 30 1.222 0 0 0PSB / PDT

1.808 87 1.895 1 0 1PSD

2.605 37 2.642 1 1 2PSDB

11Resumo 15.591 745 16.336 7 4

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:49:38, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

220.972 555782457 - PENHA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

25777 - CLOVIS BERGAMASCHI Suplente238    1,39    1,46

25600 - MARIO DIONISIO MOSER Suplente228    1,33    1,40

11193 - JONAS AURELIO MACHADO Suplente220    1,28    1,35

25025 - PAULO CESAR MILLIES Suplente199    1,16    1,22

25111 - JOSÉ ANTONIO BASTOS Suplente190    1,11    1,16

25680 - MARIO GUARACY DE SOUZA Suplente174    1,02    1,07

25000 - BENJAMIM DUARTE DA SILVA NETO Suplente147    0,86    0,90

11000 - GILMAR DA SILVA Suplente134    0,78    0,82

25222 - EDUARDO SIZENANDO DA SILVA Suplente80    0,47    0,49

11111 - WASHINGTON PERA Suplente65    0,38    0,40

25123 - TAMARA MUNIZ FLORIANO PINTER Suplente39    0,23    0,24

11123 - BEATRIZ DOMECIANO PARRADO Suplente34    0,20    0,21

25105 - RONILDO SACHT Suplente19    0,11    0,12

25444 - EVA APARECIDA DE LIMA Suplente11    0,06    0,07

25125 - MARLISE DIAS Suplente2    0,01    0,01

25333 - JOSIANE APARECIDA DE ABREU Suplente2    0,01    0,01

15-PMDB / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

15660 - PEDRO JOÃO VIEIRA Suplente337    1,97    2,06

13000 - CARLOS DOLVINO GEORG Suplente232    1,35    1,42

15111 - SERGIO ORENCIO VIEIRA Suplente209    1,22    1,28

15600 - EDUARDO JOÃO DE SOUZA Suplente180    1,05    1,10

15193 - ROMARIO JULIO BITTENCOURT Suplente167    0,97    1,02

15000 - MARISLEI SILVA ANTÃO Suplente161    0,94    0,99

15678 - MARCELO NERI PEREIRA Suplente144    0,84    0,88

15024 - JANE SANTANA MACIEL LUGOGO Suplente135    0,79    0,83

15015 - ARISTIDE CALDEIRA SOARES Suplente116    0,68    0,71

15109 - SERGIO DA CONCEIÇÃO Suplente103    0,60    0,63

15215 - VALMOR LUIZ FLORES Suplente95    0,55    0,58

15500 - LEONEL MIGUEL FERREIRA Suplente87    0,51    0,53

15150 - RODRIGO DE SOUZA CUSTÓDIO Suplente76    0,44    0,47

15001 - MARCOS ANTONIO HERBER Suplente71    0,41    0,43

15007 - MARCOS ANTÔNIO SANTANA Suplente68    0,40    0,42

15515 - SANDRA SUELY OLIVEIRA DE ALMEIDA Suplente50    0,29    0,31

15333 - MARIA APARECIDA MACIEL Suplente17    0,10    0,10

15306 - ELAINE CRISTINA DE SOUZA LOTH Suplente11    0,06    0,07

22-PR / 20-PSC / 90-PROS / 23-PPS / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

20678 - MIGUEL JOAQUIM FLORIANO JUNIOR Suplente178    1,04    1,09

20000 - FABRICIO DE LIZ Suplente148    0,86    0,91

10010 - HILARIO DE FARIAS Suplente137    0,80    0,84

20333 - ROSEMARI CORREIA GONÇALVES Suplente115    0,67    0,70

20222 - ROBERTO DA SILVA Suplente110    0,64    0,67

10000 - MICHAEL DAVID DA COSTA Suplente88    0,51    0,54

23456 - MOACIR LIVINALLI Suplente81    0,47    0,50

22123 - ARÃO JOÃO DA SILVA Suplente80    0,47    0,49

20777 - OILSON DOS SANTOS Suplente73    0,43    0,45

23123 - MARCIONEI LOCH Suplente71    0,41    0,43

10222 - LORENA SCHMOEGEL Suplente45    0,26    0,28
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

220.972 555782457 - PENHA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

22-PR / 20-PSC / 90-PROS / 23-PPS / 10-PRB Situação % válidosVotos % comparec.

20220 - LUDGERO GONÇALVES Suplente39    0,23    0,24

20111 - SONIA REGINA DA SILVA ALVES Suplente36    0,21    0,22

10011 - ANSELMO HENKEL Suplente33    0,19    0,20

10123 - NAEMI NELLI MOHR Suplente25    0,15    0,15

23000 - MARGARETE APARECIDA DA ROSA Suplente17    0,10    0,10

23023 - ELVINO BUSARELLO Suplente16    0,09    0,10

10015 - ELISÂNGELA APARECIDA DE SOUZA Suplente13    0,08    0,08

23777 - INÊS APOLÔNIA SOARES Suplente10    0,06    0,06

20015 - SÉRGIO GUTMANN Suplente6    0,04    0,04

45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

45444 - AUREA MARCIA DOS SANTOS PINHEIRO Suplente355    2,07    2,17

45111 - MISAEL CORDEIRO Suplente279    1,63    1,71

45778 - DENISE MARIA DE SOUZA Suplente274    1,60    1,68

45789 - CLAUDINEI RUDUITTE PRESSI Suplente215    1,25    1,32

45611 - ÉDIO MARQUETTI Suplente131    0,76    0,80

45016 - CLÁUDIO LUIZ GONÇALVES Suplente129    0,75    0,79

45777 - MARLISE HOLZ REBELO Suplente100    0,58    0,61

45455 - GRACE MEDEIROS GAMA SANTOS Suplente88    0,51    0,54

45000 - ALEXANDRE FONTOURA DE SOUZA Suplente82    0,48    0,50

45555 - FABIO GARDIOLI DE CARVALHO Suplente62    0,36    0,38

45145 - SERGIO BISCOLA Suplente45    0,26    0,28

45025 - LUIS ANTONIO MARTINS Suplente18    0,11    0,11

45345 - LEDA MARIA NUNES DOMICIANO Suplente18    0,11    0,11

45045 - LORIANI DEÇA ROBATTINI Suplente16    0,09    0,10

45125 - MURILO CESAR NIEBUHR Suplente6    0,04    0,04

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

55000 - LUIZ FERNANDO VAILATTI Suplente346    2,02    2,12

55105 - ABRÃO LAURENTINO NEVES FILHO Suplente270    1,58    1,65

55321 - CLEBER MARCIEL NEUMANN Suplente263    1,53    1,61

55700 - NADJA ZANOL Suplente170    0,99    1,04

55110 - HÉLITON VIEIRA GAZANIGA Suplente115    0,67    0,70

55777 - FRANCISCO DE SALES CORDEIRO JÚNIOR Suplente83    0,48    0,51

55100 - SOELI APARECIDA RAMALHO ALVES Suplente51    0,30    0,31

55077 - MARIA IZAURA DE LARA MALLMANN Suplente39    0,23    0,24

55125 - ELAINE CRISTINA DE ALMEIDA Suplente35    0,20    0,21

55239 - DAIANE ZORRER Suplente34    0,20    0,21

55432 - LOURENÇO ALEXANDRE SOARES Suplente26    0,15    0,16

55655 - HENRIQUE COSTA MARTINEZ Suplente17    0,10    0,10

55055 - ANTONIO CARLOS PEREIRA DOS SANTOS Suplente9    0,05    0,06
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

220.972 555782457 - PENHA

Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

55-PSD Situação % válidosVotos % comparec.

(   2,44%)

384

16.336

(   2,24%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  18,28%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  81,72%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 3.833

Resultado parcial em 02/10/2016 18:40:17, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

55

419

(   0,00%)

17.139

(  95,31%)

( 100,00%)

17.139

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 745

Votos nominais: 15591



SC

19:05:26

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

23Página 20 de

Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

220.972 555782457 - PENHA

Município: 82457 - PENHA

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

LINDOMAR EZIER SCHULLE FILHO

15 - AQUILES JOSÉ SCHNEIDER DA COSTA   57,91Eleito*   61,519.925

Resultado em 02/10/2016 18:40:17, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   3,83%)

(   0,00%)

( 100,00%)

16.135 **

3.833

17.139

55

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  18,28%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

656Votos nulos:

Total de votos apurados:

348 (   2,03%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

17.139

(  94,14%)

(  81,72%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

220.972 555782457 - PENHA

Município: 82457 - PENHA

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

15888 - EVERALDO DAL POSSO    5,16Eleito por QP*    5,41884

15777 - MARIA JURACI ALEXANDRINO    3,85Eleito por QP*    4,04660

15555 - REGIANE APARECIDA SEVERINO    2,78Eleito por QP*    2,91476

25555 - ANTONIO ALFREDO CORDEIRO FILHO    2,75Eleito por QP*    2,89472

15123 - MAURICIO DA COSTA    2,57Eleito por

média
*    2,69440

22222 - ISAC HAMILTON DA COSTA    2,48Eleito por QP*    2,60425

45123 - LUIZ AMERICO PEREIRA    2,37Eleito por QP*    2,49407

45678 - JESUEL FRANCISCO CAPELA    2,22Eleito por

média
*    2,33380

55555 - SILAS RENATO ANTONIETTI    2,04Eleito por QP*    2,14350

90000 - MAURICIO OLIVIO BROCKVELD    1,75Eleito por

média
*    1,84300

11045 - JOAQUIM ANTONIO COSTA JUNIOR    1,42Eleito por

média
*    1,49244

Resultado em 02/10/2016 18:40:17, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,44%)

(   0,00%)

( 100,00%)

16.336 **

3.833

17.139

55

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  18,28%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

419Votos nulos:

Total de votos apurados:

384 (   2,24%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

17.139

(  95,31%)

(  81,72%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

15.591

745
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

220.972 555782457 - PENHA

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

10 - PRB 0   0,00    0,00 341   2,04    2,09 341   2,04   2,09

10 - PRB 14   0,08    0,09 0   0,00    0,00 14   0,08   0,09

11 - PP 0   0,00    0,00 697   4,17    4,27 697   4,17   4,27

11 - PP 31   0,19    0,19 0   0,00    0,00 31   0,19   0,19

12 - PDT 19   0,11    0,12 0   0,00    0,00 19   0,11   0,12

12 - PDT 0   0,00    0,00 115   0,69    0,70 115   0,69   0,70

13 - PT 0   0,00    0,00 232   1,39    1,42 232   1,39   1,42

13 - PT 9   0,05    0,06 0   0,00    0,00 9   0,05   0,06

14 - PTB 5   0,03    0,03 0   0,00    0,00 5   0,03   0,03

14 - PTB 0   0,00    0,00 48   0,29    0,29 48   0,29   0,29

15 - PMDB 358   2,14    2,19 0   0,00    0,00 358   2,14   2,19

15 - PMDB 0   0,00    0,00 4.487  26,84   27,47 4.487  26,84  27,47

20 - PSC 0   0,00    0,00 705   4,22    4,32 705   4,22   4,32

20 - PSC 7   0,04    0,04 0   0,00    0,00 7   0,04   0,04

22 - PR 0   0,00    0,00 505   3,02    3,09 505   3,02   3,09

22 - PR 14   0,08    0,09 0   0,00    0,00 14   0,08   0,09

23 - PPS 5   0,03    0,03 0   0,00    0,00 5   0,03   0,03

23 - PPS 0   0,00    0,00 195   1,17    1,19 195   1,17   1,19

25 - DEM 0   0,00    0,00 1.801  10,77   11,02 1.801  10,77  11,02

25 - DEM 106   0,63    0,65 0   0,00    0,00 106   0,63   0,65

40 - PSB 0   0,00    0,00 1.077   6,44    6,59 1.077   6,44   6,59

40 - PSB 11   0,07    0,07 0   0,00    0,00 11   0,07   0,07

44 - PRP 0   0,00    0,00 207   1,24    1,27 207   1,24   1,27

44 - PRP 23   0,14    0,14 0   0,00    0,00 23   0,14   0,14

45 - PSDB 0   0,00    0,00 2.605  15,58   15,95 2.605  15,58  15,95

45 - PSDB 37   0,22    0,23 0   0,00    0,00 37   0,22   0,23

51 - PEN 0   0,00    0,00 60   0,36    0,37 60   0,36   0,37

51 - PEN 7   0,04    0,04 0   0,00    0,00 7   0,04   0,04

55 - PSD 87   0,52    0,53 0   0,00    0,00 87   0,52   0,53

55 - PSD 0   0,00    0,00 1.808  10,81   11,07 1.808  10,81  11,07

77 - SD 8   0,05    0,05 0   0,00    0,00 8   0,05   0,05

77 - SD 0   0,00    0,00 408   2,44    2,50 408   2,44   2,50

90 - PROS 0   0,00    0,00 300   1,79    1,84 300   1,79   1,84

90 - PROS 4   0,02    0,02 0   0,00    0,00 4   0,02   0,02

Resumo 16.33615.591745
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

220.972 555782457 - PENHA

Município: 82457 - PENHA

0068Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Regina Aparecida Soares Ferreira

0001


